PREFEITURA DE 	ir

P,

I
4

(_ xi
ubrc

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 08'0052024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08.005.2024

Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, as nove horas
reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Quixadá e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 22.08.001/2024, a fim de realizar
os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo
com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos catorze dias do mês
de novembro de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 72 Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.

e Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais e equipamentos
de vigilância eletrônica, incluindo o serviço de instalação e configuração dos sistemas de
segurança nas dependências da Secretaria Municipal de Educação de Quixadá/CE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/cPF 	 FORNECEDOR 	 ME/EPP 	VALOR (R$) 	DATA/HORA

15.081.431/0001- SOLUTION TECHNOLOGiA LTDA 	 SIM 	 56.760,00 os
18/11/2024
10:54:42

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

0
	item 2- GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO NVD 8 PORTAS

CNPJ/CPF
FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO

MEJEPP ME/EPP/COOP QTD

V.UNIT 	V. TOTAL

(P$) 	 (R$)

DATA/HORA

15.081.431/0001-
SOLUTiON

05
TECHNOLCGiA
LTDA

sim 	MM 	4,0 	2.710,00 	10.840,00
18/11/2024
10:54:42

Marca: INTELBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grava até 8 câmeras IP em FULL HD a 30 FPS. 1 interface de
rede GIGABiT ETHERNET. 4 entradas de alarme. Suporta câmeras IP com resolução até 4K compatível
com tecnologia H.265+ e H.265. Suporta até 2 HDs.

EVENTOS

Rua TabeIiao Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixada-CE

QUIXADA

PREFEITURA DE

QUIXADA
f -.-----_--.-- ;,, -
\ 	jSÂÇ) 't'Z

/
...CNPJ/CPF

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 15.081.431/0001-05, no valor de R$ 2.710,00 (dois mil, setecentos e dez
reais)

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
15.081.431/0001-05

Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 15.081.431/0001-05, no valor de R$ 2.710,00 (dois mil, setecentos e dez
reais)

EVENTO

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

OBSERVAÇÕES VALOR DATA/HORA

21/11/2024
10:20:32

21/11/2024
14:19:55

21/11/2024
14:20:25

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	21/11/2024
15.081.431/0001-05

14:19:55
Habilitado

item 3- DISCO RÍGIDO INTERNO DIGITAL DE 2T13

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE DECLARAÇÃO

QTD
ME/EPP ME/EPP/COOP

V.UNIT 	V. TOTAL
(1$) 	(R$)

DATA/HORA

15.081.431/0001-
05

SOLUTION
TECHNOLOGIA
LTDA

SIM SIM 	4,0 	910,00 	3.640,00
18/11/2024
10:54:42

Marca: IMPORTADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interface SATA 61313/s. Taxa de transferência suportada
SATA 6.0,3.0, 1.5 GB/s. Taxa de transferência sustentada OD.220 MB/s. Cache 256 MB. Bytes por setor
4096. RPM 7200.

EVENTOS

EVENTO

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR

DATA/HORA

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no 	21/11/2024
CNPJ/MF N°15.081.431/0001-05, no valor de R$ 910,00 (novecentos e dez reais) 	 10:20:32

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	21/11/2024
15.081.431/0001-05 	 14:1955

Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no 	21/11/2024
CNPJ/MF N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 910,00 (novecentos e dez reais) 	 14:20:25

item 4-CAIXA DE CABO DE REDE

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO QTD
ME/EPP ME/EPP/COOP

V. UNIT 	V. TOTAL
(R$) 	(R$)

DATA/HORA

15.081.431/0001-
05

SOLUTION
TECHNOLOGIA
LTDA

SIM SIM 	8,0 	820,00 	6.560,00
18/11/2024
10:54:42

Marca: DRAKA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Construção por veias de cobre, bitola 24 AWG isoladas com
polietileno de alta densidade (PEAD), reunidos e protegidos por uma capa de material retardante a
chama PVC.

EVENTOS

EVENTO

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR

DATA/HORA

Proposta aceita Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no 	21/11/2024
CNPJ/MF N°15.081.431/0001-05, no valor de R$ 820,00 (oitocentos e vinte reais) 	 10:20:32

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no 	21/11/2024
CNPJ/MF N° 15.081.431/0001-05, no valor de R$ 820,00 (oitocentos e vinte reais)

14:20:24

Rua Tabeliao Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixada-CE

.', -g' .'

¼

item 5- CAIXA SOBREPOR

V. TOTAL
(1$)

V. UNfl
(R$)

DATA/HORA PORTE DECLARAÇÃO TD
ME/EPP ME/EPP/COOP CNPJ/CPF 	FORNECEDOR

PREFEITURA DE 	,

QUIXADA.,,,.T:.

CNPJ/CPF DATA/HORA FORNECEDOR V.UNIT 	V. TOTAL
(P$) 	(R$)

PORTE DECLARAÇÃO QTD
MEJEPP ME/EPP/COOP

18/11/2024
10:54:42

SOLUTION
TECHNOLOGIA

SIM

SIM 	1,0 	1.000,00 	1.000,00
LTDA

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no 	21/11/2024
CNPJ/MF N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 15,00 (quinze reais) 	 10:20:31

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	21/11/2024
15.081.431/0001-05 	 14:19:54

Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no 	21/11/2024
CNPJ/MF N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 15,00 (quinze reais) 	 14:20:24

tem 6- FECHADUPA-ELETROÍMÃ 20150150 KGF C/SENSOR

Marca: INTELBPAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fechadura-eletroimã para todos os tipos de porta Kit
universal - FE 20150 - Com Sensor A fechadura FE 20150 possui tração de 150 kgf, compatibilidade
com controladores de acesso e adaptabilidade a todos os tipos de porta (madeira, alumínio, aço e
vidro), inclusive quando há desníveis de até 20 mm. - Kit completo - Acabamento na cor prata - Maior
facilidade de instalação, pois possui menos suportes de fixação - Compatível com controladores de
acesso - Com sensor de porta aberta - Tração de 150 kg. Informações Técnicas Força de tração 150 kgf
Tensão 12 a 16 Vdc Corrente de operação 345 mA Potência 4,14 W Peso sem suporte 0,845 kg
Dimensões (L x A x  P) 47 x  145 x  28 mm.

EVENTOS

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

EVENTO

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR

DATA/HORA

EVENTO

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR

DATA/HORA

15.081.431/0001-
05

15.081.431/0001- SOLUTION
05 	TECHNOLOGIA LTDA

SIM SIM 	30,0 	1500 	450,00
18/11/2024
10:54:42

Marca: INTELBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material em plástico, instalação interno e externo, 1P66,
montagem em parede ou teto.

EVENTOS

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no 	21/11/2024
CNPJ/MF N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) 	 10:20:31

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	21/11/2024
15.081.431/0001-05

14:19:54

Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no 	21/11/2024
CNPJ/MF N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) 	 14:20:24

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

item 7- SERVIÇO DE INSTALAÇÃO

Rua Tabeliao Enéas, 649

S4
Altos, 63900-169 - Quixadá-CE

SIM
18/11/2024
10:54:42

SOLUTION
TECHNOLOGIA
LTDA

15.081.431/0001-
05

SIM 	1,0 	12.500,00 	12.500,00

i . J

t4P11 	!

\ .•°•• /
DECLARAÇÃO 	TE) V UNIT 'R$' V. TOTAL
ME/EPP/COOP 	 (R$)

DATA/HORA PORTE
ME/EPP

FORNECEDOR CNPJ/CPF

Marca: PROPRIO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviço de instalação e configuração de câmeras IPS com
configuração em NVR, instalação de fechaduras eletrônicas da Secretaria de Educação.

EVENTOS

EVENTO

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR

DATA/HORA

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no
CNPJ/MF N°  15.081.431/0001-05, no valor de R$ 12.500,00 (doze mil, quinhentos
reais)

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
15.081.431/0001-05

Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 15.081.431/0001-05, no valor de R$ 12.500,00 (doze mil, quinhentos
reais)

21/11/2024
10:20:30

21/11/2024
14:19:54

21/11/2024
14:20:24

item 1- CAMERA DE SEGURANÇA IP BULLETVIP 1230 B G4

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE DECLARAÇÃO

QTD
ME/EPP MEJEPP/COOP

V. UNIT 	V. TOTAL
(R$) 	(R$)

DATA/HORA

15.081.431/0001- SOLUTION
05

TECHNOLOGIA
LTDA

SIM SIM 	30,0 	635,00 	19.050,00
18i11/2024
10:54:42

Marca: INTELBRAS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resolução de 2 MP e definição FulI HD (1080p). Sensor de
imagem: 1/2.7? 2 megapixels CMOS. Obturador eletrônico: Automático / Manual: 1/3s 1/100.0005.
Pixels efetivos: 1920 (H) x  1080 (V). Distância focal: 3.6mm. Abertura máxima: F2.0. Ângulo de visão: H:
82'/ V: 45°. Dimensões (A x 0): 162,6 x 70 mm. Peso: 300 g. Grau de proteção: 1P67. Local de instalação:
Interno e externo.

EVENTOS

EVENTO

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR

DATA/HORA

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 15.081.431/0001-05, no valor de R$ 635,00 (seiscentos e trinta e cinco
reais)

Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no
CNPJ/MF N°  15.081.431/0001-05, no valor de R$ 635,00 (seiscentos e trinta e cinco
reais)

21/11/2024
10:20:33

21/11/2024
14:20:25

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	21/11/2024
15.081.431/0001-05 	 14:19:55

item 9- MONITOR 19 POLEGADAS

Rua Tabelião Enéas, 648

Altos, 63900-169 - Quixad-CE

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE DECLARAÇÃO
QTD

ME/EPP MEJEPP/COOP
V. UNIT 	V. TOTAL

(R$) 	(R$)
DATA/HORA

EVENTO

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no
CNPJ/MF N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais)

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
15.081.431/0001-05

Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no
CNPJ/MF N°15.081.431/0001-OS, no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais)

item 8- ROLO DE CABO DE ALARME

DATA/HORA

21/11/2024
10:20:29

21/11/2024
14:19:53

21/11/2024
14:20:23

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

Marca: IMPORTADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rolo de cabo alarme para instalação de sensores, 4 Vias
Multicores, Cobre, lOOm.

EVENTOS

EVENTO

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR

DATA/HORA

Proposta aceita

Habilitado

Proposta aceita para a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no 	21/11/2024
CNPJ/MF N°15.081.431/0001-05, no valor de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais) 	 10:20:30

Habilitada a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	21/11/2024
15.081.431/0001-05 	 14:19:53

Declarado

Declarado vencedor a participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrito no

21/11/2024
vencedor

CNPJ/MF N°15.081.431/0001-05, no valor de R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

14:20:24

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF 	 PARTICIPANTE

15.081.431/0001-05 	 SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

15.081.431/0001 - SOLUTION
05 	TECHNOLOGIA LTDA

18/11/2024
10:54:42

SIM SIM 	1,0 	320,00 	320,00

PREFETURADE

QUIXADA

DECLARAÇÃO 	TD V. UNIT
ME/EPP/COOP 	 (R$)

V. TOTAL
(R$)

PORTE
M E/EPP

DATA/HORA CNPJ/CPF

FORNECEDOR

15.081.431/0001-
os

SOLUTION
TECHNOLOGIA
LTDA

SIM SIM 	4,0 	600,00 	2.400,00
18/11/2024
10:54:42

Marca: IMPORTADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor 19 polegadas tipo LED, com HDMINGA, voltagem
de 11OV/220V.

EVENTOS

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixada-CE

PREFEITURA DE

QUIXADA

RESPONSÁVEL

/!

/L '\ 3 	vP'
- 	 (-•

\.

MENSAGEM DATA/HORA

Agente

Agente

SOLUTION

TECHNOLOGIA LTDA

Agente

Agente

SOLUTION

TECHNOLOGIA LTDA

SOLUTION

TECHNOLOGIA LTDA

Agente

SOLUTION

TECHNOLOGIA LTDA

SOLUTION

TECHNOLOGIA LTDA

Agente

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a

Dispensa Eletrônica n° 08.005.2024. Gostaria de agradecer a todos pela

participaçÉo.

O(A) Agente de contrataçÉo solicita a participante SOLUTION

TECHNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 15.081.431/0001-05, a proposta

readequada até a data 21/11/2024 És 11:05.

A participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

15.081.431/0001-05, enviou a proposta readequada.

O(A) Agente de contrataçÉo solicita a participante SOLUTION

TECHNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N°15.081.431/0001-OS, os

documentos habilitatórios até a data: 21/11/2024 És 13:19.

A participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

15.081.431/0001-05, fica convovocada a apresentar os documentos

habilitatórios item 5.1.1 letra a do edital, a empresa apresentou o
requerimento de empresario e suas aletraçôes. porem precisa enviar o

requerimento de empresario de inscriçÉo, ato constitutivo da empresa até a

data: 21/11/2024 És 13:19.

Bom dia! Anexados os documentos solicitados

Os documentos ja estavam anexados juntos com o requerimento de

empresário, mas anexei novamente cada um

Boa tarde! Por favor verificar documentos anexados, documento que precisa

ser enviado é o ato de constituiçÉo da empresa os de alteraçÉo ja foram

anexados anteriormente.

Irei verificar

Anexei um outro documento, por favor conferir se seria esse

Participante SOLUTION TECHNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

15.081.43110001-05 foi declarada vencedora do(s) item 1 - CAMERA DE

SEGURANÇA IP BULLET VIP 1230 B G4, item 2 - GRAVADOR DIGITAL DE

VÍDEO NVD 8 PORTAS, item 3- DISCO RÍGIDO INTERNO DIGITAL DE 2T8,

tem 4- CAIXA DE CABO DE REDE, item 5- CAIXA SOBREPOR, item 6 -

FECHADURA-ELETROIMÃ 20150 150 KGF C/SENSOR, item 7 - SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO, item 8- ROLO DE CABO DE ALARME, item 9 - MONITOR 19

POLEGADAS.

21/11/2024

09:00:21

21/11/2024

09:04:40

21/11/2024

09:07:26

21/11/2024

11:18:21

21/11/2024

11:20:16

21/11/2024

11:30:07

21/11/2024

11:31:59

21/11/2024

11:37:19

21/11/2024

11:39:41

21/11/2024

11:54:14

21/11/2024

14:20:25

Informamos que o processo de contrataçÉo direta foi concluído de acordo com a legislaçÉo
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e;ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboraçÉo, essenciais para o
bom andamento e a conclusÉo bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO

MEMBRO

ASSINATURA

Agente de

contrataçÉo

Equipe de apoio

Equipe de apoio

HISADORA MARIA PAIXAO SILVA

Gabriel Cantareli Maia

Aluizio Edygardy Filgueiras de Albuquerque

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixada-CE